
UCHWAŁA NR V/41/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, 
co następuje:

§1
1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.
2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do składania deklaracji w terminie 14 dni 

od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku 
uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty.

3. Deklarację należy złożyć do Wójta Gminy Dąbrówka.
4. Deklarację, o której mowa w niniejszym paragrafie należy złożyć:

1) w formie papierowej osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego lub
2) w formie elektronicznej:

a) za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, dostępnej 
pod adresem: http://www.epuap.gov.pl

b) opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem kwalifikowanym 
lub profilem zaufanym udostępnionym przez platformę e-PUAP.

5. W przypadku deklaracji w formie elektronicznej układ informacji i powiązań między nimi 
w deklaracji elektronicznej musi być zgodny z obowiązującym wzorem deklaracji w formie 
pisemnej, który określa załącznik nr 2 do uchwały.

§2
W przypadku korzystania ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałej, do deklaracji należy dołączyć zaświadczenie z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej o spełnianiu kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. 
zm.), lub informacje o numerach kart dużej rodziny i terminie ich ważności, wydanych 
na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1832 z późn. zm.).

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§4
Traci moc uchwała Nr XIX/156/2016 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zamieszkanych.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2019 r.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy^^brćwka

http://www.epuap.gov.pl


Uzasadnienie 
do Uchwały NrV/41/2019 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 21 marca 2019 r.

Art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z póź. zm.) obliguje Radę Gminy Dąbrówka, aby określiła w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika ze zmiany stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych.
Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady G m in y ^ b r ó w



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/41/2019 z dnia 21 marca 2019 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKANYCH

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z póin. zm.)

Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością

Termin składania W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ 
na wysokość opłaty.

Miejsce składania
_________________ Urząd Gminy Dąbrówka ul. T. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka____________________________________________________________________________________

Deklarację należy wypełnić czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi literami.

1 CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI
(odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

□  pierwsza deklaracja Data powstania obowiązku opłaty

rok miesiąc dzień

□  aktualizacja deklaracji Data powstania zmiany

I
rok miesiąc dzień

□  korekta deklaracji Okres, którego korekta dotyczy

rok miesiąc dzień

Przyczyna złożenia aktualizacji/korekty 
deklaracji

2 DANE IDENTYFIKACYJNE
•dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi * dotyczy podmiotów nie będących osobami fizycznymi

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)
□  właściciel
□  współwłaściciel
□  jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu
□  użytkownik wieczysty
□  inny podmiot
IMIĘ I NAZWISKO*/ PEŁNA NAZWA*

PESEL* NIP**

TELEFON KONTAKTOWY, 

e-mail.....................................

3 ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU

NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA



4 ADRES NIERUCHOMOŚCI (należy podać adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne)

GMINA ULICA NR DOMU 

NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

5 ODPADY BIODEGRADOW ALNE 1 ZIELONE
Na terenie nieruchomości znajduje się przydomowy kompostownik. (Odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną 

możliwość. Informacja potrzebna do celów sprawozdawczych, nie wpływa na wysokość opłat)
□TAK □ NIE

Wykorzystuję odpady biodegradowalne i zielone w  inny sposób - wypełn ić w  przypadku odpowiedzi NIE (Należy opisać w jaki 
sposób, np. jako pasza dla zwierząt)

6 OBLICZENIE OPŁATY

6.1 LICZBA m ieszkańców  (Należy podać liczbę osób zamieszkujących na terenie nieruchomości w każdym lokalu mieszkalnym 
i  budynku mieszkalnym jednorodzinnym)

6.1.1 Liczba mieszkańców (Łączna liczba osób mieszkających na nieruchomości)

6.1.2 Liczba osób objętych zwolnieniem w wysokości 20%
dotyczy gospodarstw  dom ow ych, w  których dochód nie przekracza kw oty upraw niającej do  św iadczeń pieniężnych z  pom ocy społecznej, 
o  k tó rą  m ow a w  art. 8 ust. 1 lub 2 ustaw y z  dnia 12 m arca 2004 r. o  pom ocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), lub 
rodziny w ielodzietne, o  których m ow a w  ustaw ie z  dnia 5 grudnia 2014 r. o  K arcie Dużej R odziny (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1832 z późn. zm.). 
UW AGA! W a ru n k iem  k o rz y s ta n ia  ze zw oln ien ia  je s t  do łączen ie do  d e k la ra c ji  za św iad cz en ia  z G m in n eg o  O śro d k a  Pomocy 
Społecznej o sp ełn ian iu  k ry te r iu m  dochodow ego  lu b  in fo rm a c ji o n u m e ra c h  k a r t  d u że j ro d z in y  i te rm in ie  ich w ażności w yd an y ch  na 
p o d staw ie  u staw y  o K a rc ie  D użej R odziny.

6.1.3 Liczba osób niepodlegających zwolnieniu

6.2 W ybór stawki (znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)
□ odpady segregowane (papier, metal, tworzywo sztuczne, 
szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające 
biodegradacji, pozostałe odpady zmieszane)

stawka miesięcznej opłaty wynosi: 16,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca

□ zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne nie 
poddane segregacji)

stawka miesięcznej opłaty wynosi: 40,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca

6.3 W ysokość opłaty

Liczba osób z pkt 6.1.2 Wybrana wysokość stawki z pkt 6.2 Mnożnik Wysokość opłaty
kol.1 x kol.2  x  kol.3

1 2 3 4
80%

Liczba osób z pkt 6.1.3

100%

Razem:
S u m a  ko l.4

Pouczenie

Powyższa deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z Ustawą z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1314 z późn. zm.).

(data i czytelny podpis składającego deklarację)

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy^^b/ó wjca

Agnieszka Gryglas



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/41/2019 z dnia 21 marca 2019 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKANYCH

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.)

Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

Termin składania W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ 
na wysokość opłaty.

Miejsce składania
_________________ Urząd Gminy Dąbrówka ul. T. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka_____________________ _____________________ ________________________________________

Deklarację należy wypełnić czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi literami.

1 CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI
(odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

pierwsza deklaracja
Data powstania obowiązku opłaty

1
rok miesiąc dzień

aktualizacja deklaracji Data powstania zmiany

rok miesiąc dzień

korekta deklaracji Okres, którego korekta dotyczy

T
rok miesiąc dzień

Przyczyna złożenia aktualizacji/korekty 
deklaracji

2 DANE IDENTYFIKACYJNE
•dotyczy podmiotów będących osobami fizycznymi * dotyczy podmiotów nie będących osobami fizycznymi

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość) 

właściciel 
współwłaściciel
jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
użytkownik wieczysty 
inny podmiot

IMIĘ I NAZWISKO*/ PEŁNA NAZWA *

PESEL* NIP*

TELEFON KONTAKTO’W Y

e-mail1

3 ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU'

NR LOKALU'

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA



4 ADRES NIERUCHOMOŚCI (należy podać adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne)

GMINA ULICA NR DOmJ

NR LOKALul

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

r
5 ODPADY BIODEGRADOWALN E 1 ZIELONE

Na terenie nieruchomości znajduje się przydomowy kompostownik. (Odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną 
możliwość. Informacja potrzebna do celów sprawozdawczych, nie wpływa na wysokość opłat)

' TAK NIE
Wykorzystuję odpady biodegradowalne i zielone w inny sposób - wypełnić w przypadku odpowiedzi NIE (Należy opisać w jaki 
sposób, np. jako pasza dla zwierząt)

r~

6 OBLICZENIE OPŁATY
6.1 LICZBA mieszkańców (Należy podać liczbę osób zamieszkujących na terenie nieruchomości w każdym lokalu mieszkalnym 

i  budynku mieszkalnym jednorodzinnym)

6.1.1 Liczba mieszkańców (Łączna liczba osób mieszkających na nieruchomości)

6.1.2 Liczba osób objętych zwolnieniem w wysokości 20%
dotyczy gospodarstw  dom ow ych, w  których dochód nie przekracza kw oty upraw niającej do św iadczeń pieniężnych z pom ocy społecznej, 
o  której m ow a w  art. 8 ust. 1 lub 2 ustaw y z dnia 12 m arca 2004 r. o  pom ocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), lub 
rodziny w ielodzietne, o  których m ow a w  ustaw ie z dnia 5 grudnia 2014 r. o  K arcie Dużej R odziny (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1832 z późn. zm.). 
UW AGA! W a ru n k ie m  k o rz y s ta n ia  ze zw o ln ien ia  je s t  d o łączen ie  do  d e k la ra c ji  za św iad cz en ia  z G m in n eg o  O śro d k a  Pom ocy 
Społecznej o  sp e łn ia n iu  k ry te r iu m  dochodow ego  lu b  in fo rm a c ji o n u m e ra c h  k a r t  d u że j ro d z in y  i te rm in ie  ich w ażności w y d a n y ch  na 
p o d staw ie  ustaw y  o K a rc ie  D użej R odziny.

6.1.3 Liczba osób niepodlegających zwolnieniu

6.2 Wybór stawki (znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

odpady segregowane (papier, metal, tworzywo sztuczne, 
szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające 
biodegradacji, pozostałe odpady zmieszane)

stawka miesięcznej opłaty wynosi: 16,00 zł od jednego mieszkańca

r
zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne me 

poddane segregacji)

stawka miesięcznej opłaty wynosi: 40,00 zł od jednego mieszkańca

6.3 Wysokość opłaty

Liczba osób z pkt 6.1.2 Wybrana wysokość stawki z pkt 6.2 Mnożnik Wysokość opłaty
kol.1 x  kol.2  x  kol.3

1 2 3 4

1 80%
i

Liczba osób z pkt 6.1.3

| 1 100%
l

Razem:
Suma kol.4 i

Pouczenie

Powyższa deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z Ustawą z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1314 z późn. zm.).

(data i czytelny podpis składającego deklarację)

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmin^ Dąbrówka


